Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 59/2005

Exmo. Senhor Presidente,

O Vereador Djalma Pelegrini vem requerer do Executivo Municipal a instalação

de um playground no Estádio Municipal para as crianças de nossa comunidade.

JUSTIFICATIVA:

Encaminho esta indicação ao Sr. Prefeito devido à necessidade de um espaço para

o lazer e o entretenimento de nossas crianças.

Sugeri o Estádio Municipal devido a existência de eucaliptos na parte dos fundos,

o que torna o local um ambiente agradável e propício para a instalação do parque que,

consequentemente, diminuiria os custos na realização do serviço.

Certo de vossa costumeira atenção, creio que a realização deste empreendimento

será um marco pioneiro na promoção do lazer para as crianças do nosso município, visto que

encaminho esta em nome dos pais de nossa cidade.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2005.

Djalma Pelegrini
Vereador

Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais